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 شماره 
1596 روزنامه صبح ایران

 
یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

اسماعیلی در درگیری کشته شد
در روز های گذشته رســانه های معاند ادعا هایی را در 
مورد فردی به نام »موســی اسماعیلی« منتشر و عنوان 
کردند فرد مورد اشاره در زندان ارومیه و زیر شکنجه کشته 
شده است. موسی اسماعیلی سال ۹۷ به اتهام عضویت در 
گروهک تروریســتی دموکرات به زندان می افتد و پس از 
تحمل دوران حبس در اســفند ماه سال ۹۸ از زندان آزاد 
می شــود. موسی اسماعیلی در ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
در حالی که مســلح بوده با ماموران حافظ امنیت درگیر 

می شود و نهایتا کشته می شود. 
 

شهردار اراک برکنار شد
علیرضا کریمی شهردار اراک ، روز سه شنبه با هشت 
رای موافق استیضاح و سه رای مخالف، از سوی اعضای 
شورای اسلامی این کلانشهر از سمت خود برکنار شد. 
در این نشســت نامه استیضاح شــهردار که به امضای 
هشــت نفر از اعضا رسیده بود، قرائت و سوالات آنان از 
شهردار نیز قرائت شد. پس از برگزاری نشست استیضاح 
شهردار اراک، چهار گزینه، برای سرپرست معرفی شدند 
که »مجتبی قاســمی« با هفــت رای موافق، برای این 
سمت برگزیده شد. » علیرضا کریمی« در هفتم مهرماه 
۱۴۰۰ با کسب هشت رای موافق به عنوان شهردار اراک 

انتخاب شده بود.
 

اعلام جرم علیه روزنامه شرق
دادستانی تهران علیه مدیر مسئول روزنامه شرق، بابت 
انتشــار مطالب خلاف واقع و غیرمســتند در حوزه زنان 
اعلام جرم کرد. علی صالحی  در این خصوص اظهار کرد: 
به دنبال انتشــار چند گزارش در روزنامه شــرق و شبکه 
اینترنتی وابسته به آن، با موضوع زن آزاری، مدیر مسئول و 
خبرنگاران آن رسانه جهت اخذ توضیح و ارائه مستندات به 
دادستانی تهران دعوت شدند. وی افزود: با عنایت به اینکه 
توضیحات و مســتندات ارائه شده از سوی مدیر مسئول 
روزنامه شرق و همکاران ایشان قانع کننده و کافی نبود؛ 
پرونده ای تشکیل و جهت رسیدگی به اتهام ایشان و سایر 
عوامل مربوطه به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومی و غیره به دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع گردید.

 
دلیل مرگ پیمان گلوانی 

دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مهاباد گفت: متهم 
»پیمان مام احمدی گلوانی« که به اتهام کلاهبرداری در 
این شهرســتان بازداشت شــده بود، به علت بیماری در 
یکی از مراکز درمانی شهر ارومیه فوت کرده است. مهراب 
پوراکبر اظهار داشت: متهم »پیمان مام احمدی گلوانی« 
که به اتهام کلاهبرداری در این شهرستان بازداشت شده 
بود، به علت بیماری در یکی از مراکز درمانی شهر ارومیه 
فوت کرده اســت. وی با رد ادعاهای بی اســاس مطرح 
شده در برخی رسانه ها و کانال های وابسته به معاندین، 
اظهار کرد: نامبرده دارای پرونده های متعدد کلاهبرداری 
اینترنتی در شــهرهای ایلام، ملکشاهی، تهران، گرگان، 
کوار، ارومیه و خمینی شهر بود و از سوی مراجع قضایی 

شهرهای مذکور تحت تعقیب قرار داشت.

به مناسبت درگذشت احمدرضا احمدی 
هجرت به سوي گل هاي ناشناس

چــرا من/ هیچ وقت/ از این بال هــاي رنگارنگ/ از این 
شــب هاي متواري/ نداشــتم/ بال هایم که در حریق هاي 
جمعه ها/ سوخته بودند/ به شب هایم مهر باطل زده بودند/ 
من بودم جعبه اي خالي از بیسکوییت/ لیوانم شکسته/ که 
آب در آن عمر محدودي/ داشــت/ تنها دلخوشي من در 
این جهان مشوش/ شکوفه هایي بود/ در پشت پنجره ام/ با 
فراموشي فصل/ مبدل به پرنده هایي/ شده بودند/ که مدام 

از روز تولدم/ یادمي کردند
)احمدرضا احمدي، جنگل مي سوزد ما نگاه مي کنیم  

نشر کارگاه اتفاق، ۱3۹۹، ص5۰( 
احمدرضــا احمدي که بــه قول خــودش از آخرین 
خفتگان در ابر و باران بود؛ روح را مثل تنها دلخوشی اش 
پرنده کرد و تن بی جان را مهیای کاشــته شــدن. او که 
از آخرین کســاني بود که هرچه مي نوشت، راهي به شعر 
باز مي کرد؛ آن هم در زمانه اي که آخرین رده هاي شــعر 
درحال محو شدن است. با فعل ماضی از او سخن نگوییم، 
برای تســکین شعر فارسی به بازی ادامه دهیم، مضارع و 

مستقبل باشیم.
احمدرضا احمدي برخلاف روایت شعري که نقل شد، 
در نوشــتن همیشه بال هاي رنگارنگ و شب هاي متواري 
دارد. نگاهي سوررئالیســتي کهنــه از دانش نظري که از 
منطق خواب و خیال نشــأت گرفته اســت. زبان حسي 
عاطفي شعر احمدي در متاخرترین آثار منتشر شده اش 
پیش برنده روایتي حسي عاطفي است که جز منطق شعر 

نامي ندارد: 
شــاعران/ آخرین خفتگان/ در ابر و باران  اند/ تا کسي 
از آنــان/ یاد نکند/ از خواب بیدار/ نمي شــوند/ مگر آنکه 
درکنارشــان / گل لادني شادمان/ بشکفد/ آن وقت است/ 
که به دیدار برف و باران/ و ســتاره هاي آسمان/ مي روند./ 

)همان، ص ۴۸( 
خیال پردازي احمدي گاهي زبان روزمره را چنان غریبه 
مي کند که عبارتي مستعمل و از کار افتاده مثل »به دنبال 
نان بودن« جان مي گیرد و شخصیت پیدا مي کند و چنان 

بسط مي یابد که تبدیل به قطعه اي شعر مي شود: 
یکي پس از دیگــري/ از این رودخانه/ عبور مي کنند/ 
صحبت از جسارت نیســت/ صحبت از تکه نان است/ به 
دنبال تکه اي نان هستند/ که آنطرف رودخانه/در زیر سایه 
درختي/ خفته است/ اعتنا به کسي ندارد/ احتیاج به کسي 
ندارد/ همه کســاني که/ به آن طرف رودخانه رســیدند/ 
گمنام نبودند/ فقط به دنبال تکه اي نان بودند/ مهم نبود 
آن تکه نان / جوان بود یا پیر بود/ آنان اعتقاد داشتند/ آن 

تکه نان/ فقط تکه اي نان است./ )همان، ص 5۱( 
احمدرضا احمدي، استعاره را چنان به کار مي گیرد و 
چنان آن را بسط مي دهد که به جاي آنکه چیزي جانشین 
چیز دیگري شود، خوداستعاره تبدیل به چیزي جدید و 

عنصري اصلي در روایت شعر مي شود: 
ســایه ام از من رها/ شده اســت/ نمي دانم/ مقصدش 
کجاســت/ حوصله ندارم/ وقت ندارم/ در جســت وجوي 
سایه ام/ باشم/ شــاید دیگران/ درجست وجوي سایه من/ 
باشند/ تا آن را بیابند/ و به من بدهند/ آفتاب/ فقط بر من/ 

مي تابید/ )همان، ص ۸5( 
کار دیگــري کــه احمدرضا احمدي در شــعر انجام 
مي دهد، ترکیب کلیشــه هاي زباني با خیال پردازي هاي 
انتزاعي است به نحوي که درکل قطعه شعر آشنایي زدایي 
صورت گیرد اما خود شــعر نسبت به این تکنیک داراي 

آگاهي متني باشد: 
پرنــده اي که مرا بــا خود مي برد/ به ســوي گل هاي 
ناشناس/ کلبه دهقان در مه/ توقف قطار در ایستگاه/ مبهم 
نیســت/ شفاف و روشن اســت/ این هجرت من با پرنده/ 
عشق را به یاد/ آدمي مي آورد/ اگرچه مي دانیم/ این اتفاق 
دیر است/ خیلي دیر است/ و دور است / )همان، ص۹۴( 

سوررئالیســم دروني شــده احمدرضا احمدي، داراي 
منطقي زماني و مولود عصر سینماســت،گرچه به جاي 

رفتن به سمت اجراي زباني،روایتگري را برمي گزیند: 
صبح آرام آرام/ از پشت پنجره ام/ عبور مي کند/ صبحي 
تنهاست/ فقط دو و ســه برگ خشک/ خرگوشي سفید/ 
اسبي سفید/ همراه صبحاست/ صبح تا ظهر/ با آنها ذوب 
مي شــود/ من از هم اکنون/ صداي ذوب شدن/ برگ هاي 
خشک/ خرگوش سفید/ اسب سفید/ و صبح را/ مي شنوم./ 
)احمدرضا احمدي، خفتگان غرق در عسل و ابریشم، نشر 

کارگاه اتفاق، ۱3۹۹، ص ۲۱( 
در تصویرسازي هاي زباني شعر همواره باید به این نکته 
توجه داشت که خلاقیت ایجاب مي کند، روایتي پدید آید 
که ســینما از نشان دادن آن ناتوان باشد. به عبارت دیگر 
روایت شــعر نباید قابلیت بازنمایي با تصویر سینمایي را 
داشته باشد. در شعري که از احمدرضا احمدي مثال زدم، 
تنها بودن صبح و ذوب شدن آن، شعر را از تبدیل شدن به 
نوشته اي آماده براي ترجمه به زبان سینما نجات مي دهد.

هراس شــاعر، شعر اســت و احمدرضا احمدي مثل 
شــاعران راستین نمي تواند از این هراس بگذرد یا بگریزد 
حتي در روز تولدش که غنیمتي براي شعر فارسي است: 

هنوز هراس مرا/ رها نکرده بود/ که باران بر من بارید/ 
شاید روز سي ام اردیبهشت بود/ یا ساعتي قبل از آن روز/ 
که آفتاب طلوع کرده بود/ آرامشي ناپایدار/ خوي من شده 
بود/ در روزهایي/ که هراس با سماجت/ از من دور نمي شد/ 
سال ها/ آرام آمدند و رفتند/ من ازخودم گریخته بودم/ اما 

نمي توانستم/ از هراس بگریزم. )همان، ص ۱۱5( 
بیایید قراری بگذاریم و پرنده اي که احمدرضا احمدی 
را با خود به ســوي گل هاي ناشناس برده است، مرگ نام 
ندهیم؛ آن را یادآوري بنامیم تا شب هاي متواري را با شعر 

احمدرضا احمدي از بطلان نجات دهیم.

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند به هر میزانی که آب رودخانه ها کم می شود ما شادمانه و بی تفاوت به جلو حرکت می کنیم و برای 
تفریح کردن هم به جویباری قانع می شویم. در برابر کم  آبی سرزمینمان نگران باشیم.

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

محمد آزرم
شاعر و نویسنده

آرمان ملی: احمدرضا احمدی، شاعر شعرهای موج نو 
در ۸3 ســالگی و پس از سال ها تحمل رنج بیماری قلبی، 
چشم از جهان فرو بست. فضای شعرهای احمدی و جهان 
کلمات او در دهه دوم زندگی اش نشــان از ظهور شــاعری 
داشــت که می توانســت نوید و نگاه تازه ای در این عرصه 
باشــد. به این ترتیب احمدی با چاپ نخســتین مجموعه 
شــعرش در ســال ۱3۴۰ توجه بســیاری از نویسندگان، 
شــاعران و منتقدان را به خود جلب کــرد.  احمدی، 3۰ 
اردیبهشــت ۱3۱۹ در کرمان به دنیا آمد؛ شاعر، نویسنده، 
نقاش و نمایشنامه نویسی که سبک موج نو در شعر معاصر 
فارســی را در دهه ۴۰ پایه گذاری کرد، سبکی که در ادامه 
به حرکت مدرنیستی تبدیل شد که در داستان، نمایشنامه، 
تئاتر، ســینما و نقاشــی تاثیرگذار بود. شعرهای او از ابتدا 
مورد حمایت فروغ فرخزاد قرار گرفت. احمدرضا احمدی در 
نودمین نشست کتاب ماه ادبیات و فلسفه که به مناسبت ۴ 
دهه فعالیت ادبی و فرهنگی او به بررسی کارنامه شعری اش 
پرداخته بود، دراین باره گفت: »اکنون به روزگاران گذشته 
خیره می شــوم، می بینم چهل سال از چاپ نخستین دفتر 
شعرم می گذرد. کتابی که با زمانه خویش آشتی ناپذیر بود. 
پس برای من دشــنام آفرید. اما من این اقبال را داشتم که 
نخستین خواننده و حامی این کتاب، فروغ فرخزاد بود.« در 

مراسمی که در سال ۱3۷۸ و به پاس بزرگداشت احمدرضا 
احمدی برگزار شده بود، تندیس مداد پرنده از سوی کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان به او اهدا شــد. او در 
پنجمین دوره جایزه شــعر بیژن جلالی )سال ۱3۸5( به 
عنوان شــاعر برگزیده انتخاب و در ســال ۱3۸۸ به عنوان 
نامزد دریافت جایزه هانس کریستین اندرسن معرفی شد.  
احمدی شاعر بزرگسالان و شاعر و قصه گوی کودکان بود؛ 
نویسنده ای که بیش از ۴۰ عنوان کتاب در حوزه کودک و 
نوجوان و بیش از 5۰ عنوان اثر در حوزه شــعر بزرگسال را 
در پرونده کاری خــود دارد که آثاری چون »روزی که مه 
بی پایان بود«، »ناگهان چراغ ها روشن شدند«، »بهار بود«، 
»برف هفت گل بنفشه را پوشاند«، »نشانی«، »نوشتن باران، 

باران بارید«، »رنگین کمانی که همیشه رخ نمی داد«، »شب 
روز اول و صبــح روز هفتم«، »باز هم نوشــتم صبح، صبح 
شــد«، »کبوتر سفید کنار آینه«، »در یک شب مهتابی که 
شب چهاردهم ماه بود«، »در باغچه عروس و داماد روییده 
بود«، »شــب یلدا قصه بلندترین شب سال«، »خواب یک 
سیب، خواب یک خواب«، »حوض کوچک، قایق کوچک«، 
»روزهای آخر پاییز بود«، »در بهــار پرنده را صدا کردیم، 
جواب داد«، »تو دیگر از این بوته هزار گل ســرخ داری« از 

آن جمله است.
بازی در فیلم »پســتچی« بــه کارگردانــی داریوش 
مهرجویــی، گویندگی متــن فیلم »بانوی اردیبهشــت« 
بــه کارگردانــی رخشــان بنی اعتمــاد، گویندگی متن 
فیلــم »نارونی« بــه کارگردانــی ســعید ابراهیمی فر و 
دســتیارکارگردان در فیلم »پنجره« به کارگردانی جلال 
مقدم از فعالیت های ســینمایی او به شمار می آیند. اشعار 
او به زبان های مختلفی همچون فرانســوی، ارمنی، ترکی، 
عربی، اســپانیولی، ژاپنی، انگلیســی، ایتالیایی، کره ای و 
آلمانی ترجمه و به چاپ رســیده و در اختیار مخاطبان او 
در سرتاسر جهان قرار گرفت. در سال ۱3۹۹ خیابان گیتی 
در محدوده بلوار نلسون ماندلا واقع در منطقه 3 شهرداری 

تهران به نام او تغییر و نامگذاری شد. 

احمدرضا احمدی از دنیا رفت

 خداحافظ شاعر شعرهای موج نو!
یــاد

 حسین هدایت پور:

صنعت صداپیشگی در کشور  رو به مرگ است
معتقد  عنکبوتی۲«  »مرد  پویانمایی  دوبلاژ  مدیر 
است: صنعت صداپیشگی در کشور در آستانه مرگ 
نمی شود. حسین هدایت پور  از آن حمایتی  و  است 
در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: اســاتیدی که 
هنرجویانی در صنعت صداپیشگی تربیت می کنند، 
صرفا آمــوزش را ملاک کار قرار می دهند و با وجود 
استعدادهای بســیاری که در کشور وجود دارد به 

هنرجویان خود میدان و قدرت مانور نمی دهند.
 او گفت از استادان بســیاری درس آموختم اما 
هیچ کدام حاضر نشــدند من را وارد کاری کنند به 
همین دلیل به ســمت فعالیت های خصوصی در این 

عرصه رفتم.
هدایت پور افزود: در اماکن خصوصی کار می کنیم 
و وقتی که این افراد و گروه ها زیادتر می شوند قیمت 
دوبله هم پایین تر می آید و هر کدام سعی می کنند 
برای رقابت نــرخ کمتری بگیرند و این ارزش کار را 

پایین می آورد.
بــه گفتــه او، آموزش هایــی کــه در صنعت 

صداپیشــگی در ایران ارائه می شوند آموزش های 
ارزشمندی اســت، کلاس های زیادی وجود دارد اما 
هنرجویان بــه فعالیت هایی که در این عرصه وجود 

دارد راه داده نمی شوند. 
هدایت پــور افزود: اســاتیدی کــه کلاس های 
آموزشی برگزار می کنند با وعده و وعید هنرجویان 
را جذب کلاس هایشــان می کننــد و پس از اتمام 
دوره ها هنرجویــان را کنار می گذارند و هنرجویان 
دیگــری جایگزین می کنند و ایــن چرخه معیوب 
همچنان به راه خود ادامه می دهد. وی اظهار داشت: 
با وجود این که هنرجویان بسیاری از شهرستان ها 
به تهــران می آیند تا آموزش گرفته و وارد بازار کار 
شــوند اما صنعت دوبله در کشور در آستانه نابودی 
اســت. هدایت پور گفت: در نظــر دارم این قبیل 
اتفاقات را کنار بگذاریم و راه و مســیری برگزینیم 
که هنرجویان از شهرســتان ها بــه صورت رایگان 
آموزش های لازم را فرا گرفته و به صورت حرفه ای 

وارد کارهای جدی شوند.

 برگزاری همایش
»بایسته های حمایت از وکلای در معرض خطر«

از  وکالت به عنوان حرفه ای تخصصی - خدماتی 
جمله حرفه های پرمشــغله با مسئولیت های متنوع 
است که در این بین هر یک از وکلای دادگستری به 
فراخور نوع فعالیت حرفه ای که به آن اشتغال دارد 
با چالش ها و مشــکلات متنوعی مواجهه می شود. 
ضرورت کاهش آســیب های روحی- روانی ناشــی 
از فعالیت در حرفــه  وکالت به همراه دفع تهدیدات 
بالقوه علیه وکلا از آنچنان اهمیتی برخوردار اســت 
که ۲۴ژانویه به عنــوان روز وکلای در معرض خطر 
در تقویم جهانی تعریف شده است. با عنایت به این 
امر که تکالیف تعریف شــده برای وکیل دادگستری 
و به عبارتــی وظیفه  ذاتی کانــون وکلا به عنوان 
یک نهاد مدنی مســتقل ارتباط مستقیم با حقوق 

ملت و دفــاع از حقوق عامه  دارد، تامین شــرایط 
فعالیت حرفه ای وکلا  برای  مساعد و فضای مناسب 
این  تامین  .از جمله مقدمات  امری اســت ضروری 
شــرایط کم کردن بار استرس و فشــارهای روانی 
علیه وکلاســت. محمدهادی جعفرپــور، حقوقدان 
به روزنامه »آرمان ملی« گفت: در همین راســتا به 
کوشــش وکلای دغدغه مند و مدیران کانون وکلای 
دادگســتری منطقه فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
در تاریخ بیســت ودوم تیرماه همایشی تحت عنوان 
بایسته های حمایت از وکلای در معرض خطر برگزار 
خواهد شــد که امید داریم این همایش آغاز راهی 
مبارک برای تداوم توجــه به ضرورت های حرفه ای 

وکلای دادگستری باشد.  


